



**Rio Grande do Sul**  
**PREF MUN DE SALDANHA MARINHO**  
**AV. SILVA TAVARES, 1127**  
**CNPJ 92.399.153/0001-71**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 36/2023 - Tomada de Preço nº 1/2023.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação da pregoeira deste município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 36/2023, Tomada de Preço nº 1/2023, adjudicando à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: <b>TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 00472805000138</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		1.316.393,35000	1.316.393,35
1.1	19.065,05	M2	LIMPEZA MECÂNICA DE PISTA DE ROLAMENTO		2,05000	39.083,35
1.2	6.990,00	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		3,04000	21.249,60
1.3	115,50	M3	CBUQ PARA REPERFILAGEM		1.194,64000	137.980,92
1.4	115,50	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE		8,68000	1.002,54
1.5	2.564,90	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM		1,78000	4.565,52
1.6	854,97	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT EXCEDENTE		0,95000	812,22
1.7	19.065,05	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		3,04000	57.957,75
1.8	572,57	M3	CBUQ PARA CAPA DE ROLAMENTO		1.386,61000	793.931,29
1.9	572,57	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE		8,68000	4.969,91
1.10	17.054,96	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM		1,78000	30.357,83
1.11	5.685,00	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT EXCEDENTE		0,95000	5.400,75
1.12	252,00	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		3,04000	766,08
1.13	26,05	M3	CBUQ PARA CAPA DE ROLAMENTO		1.386,61000	36.121,19
1.14	26,05	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE		8,68000	226,11
1.15	781,43	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM		1,78000	1.390,95
1.16	260,50	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT EXCEDENTE		0,95000	247,48
1.17	1.955,00	M2	LIMPEZA MECANIZADA DE PISTA DE ROLAMENTO		2,05000	4.007,75
1.18	1.955,00	M2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C		3,04000	5.943,20
1.19	58,65	M3	CBUQ PARA CAPA DE ROLAMENTO		1.386,61000	81.324,68
1.20	58,65	M3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE		8,68000	509,08
1.21	1.759,58	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM		1,78000	3.132,05
1.22	586,53	M³XK	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA DMT EXCEDENTE		0,95000	557,20
1.23	1,00	UNI	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS		6.277,97000	6.277,97
1.24	1,00	UNID	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		37.665,82000	37.665,82
1.25	1,00	UNID	SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA		3.358,55000	3.358,55
1.26	15,00	UNID	PLACA DE SINALIZAÇÃO - PARE/PAS. PEDESTRE/M. ESCOLARES/VELOCIDADE		508,69000	7.630,35
1.27	737,57	M2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO		40,57000	29.923,21
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.316.393,35</b>	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 22 de Maio de 2023



ADAO JULCEMAR ALTMEYER  
Prefeito Municipal